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1. Értelmező rendelkezések

Bármely KDP: a 2020. évi Kooperatív Doktori Program, a 2021. évi Kooperatív Doktori Program, a
2021. évi Kooperatív Doktori Program Nemzetvédelmi Alprogram, a 2023. évi Kooperatív Doktori
Program, az Egyetemi Kutatói Ösztöndíj Program Kooperatív Doktori Program

EKÖP: Egyetemi Kutatói Ösztöndíj Program

EKÖP-KDP: Egyetemi Kutatói Ösztöndíj Program részeként megvalósuló Kooperatív Doktori
Program

Kormányrendelet: a nemzeti felsőoktatási kiválóságról szóló 24/2013. (II. 5.) Korm. rendelet

NKFI Alap: Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Alap

NKFI Hivatal: Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Hivatal

Ösztöndíjas: az EKÖP-KDP ösztöndíjat elnyert pályázó

Pályázó: az EKÖP-KDP pályázatra pályázatot benyújtó személy

Támogató: Soproni Egyetem

2. A pályázat célja

2.1. A Kulturális és Innovációs Minisztérium a Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Alapból
(a továbbiakban: NKFI Alap), a Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Hivatal (a továbbiakban:
NKFI Hivatal) útján, a nemzeti felsőoktatási kiválóságról szóló 24/2013. (II. 5.) Korm. rendelet
alapján támogatást biztosít a Soproni Egyetem számára az Egyetemi Kutatói Ösztöndíj Program, azon
belül Kooperatív Doktori Program kialakítása és működtetése céljából.

2.2. Az EKÖP-KDP célja a felsőoktatási intézmények oktatói és kutatói utánpótlásának, valamint az
innovatív magyar vállalkozások kutató-fejlesztői utánpótlásának biztosítása, és a legtehetségesebb
hallgatók a felsőoktatási tehetséggondozásba való bevonása.

2.3. A program 2025. évben meghirdetésre kerülő ösztöndíjpályázatai a felsőoktatásban részt vevő
hallgatói kiválóságot támogatják olyan doktori képzésben részt vevő hallgatók támogatásával, akik a
felsőoktatási intézményben eredményes kutatási és alkotói tevékenységet folytatnak, és akik doktori
hallgatói státuszuk mellett felsőoktatási intézményen kívül, elsősorban vállalatoknál végeznek
kutatómunkát (munkaviszonyban vagy munkavégzésre irányuló egyéb jogviszonyban), amely
elősegíti tudományos eredményeik gyakorlati hasznosulását.

3. A felsőoktatási intézményre vonatkozó jogszabályi kötelezettségek

3.1. Az EKÖP kerettel rendelkező felsőoktatási intézmény köteles valamennyi, a
Kormányrendeletben nevesített képzési szinten – amennyiben ilyen képzést indít – meghirdetni az
EKÖP ösztöndíj pályázatot.

3.2. Az EKÖP ösztöndíjpályázatokat a felsőoktatási intézmény hirdeti meg, amelyeket honlapján
közzétesz. A felsőoktatási intézmény az EKÖP ösztöndíjpályázatokat a meghirdetést megelőzően
legalább 30 nappal jóváhagyásra megküldi az NKFI Hivatal részére.

3.3. Az ösztöndíj pályázati eljárás elektronikus úton történő teljes lebonyolítását, ennek keretében
különösen a pályázatok elbírálását, a támogatási döntés meghozatalát, az ösztöndíjprogrammal
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kapcsolatos szerződések elkészítését, valamint a pályázat útján elnyert ösztöndíj folyósítását a
felsőoktatási intézmény végzi.

3.4. A felsőoktatási intézmény feladata továbbá évente legalább egy alkalommal rendezvényt
szervezni az ösztöndíjasok és a már fokozatot szerzett volt ösztöndíjasok számára.

3.5. A felsőoktatási intézmény a fenti feladatokról az egyes tanévek vonatkozásában minden
ösztöndíjas tanév november 30-ig szakmai és pénzügyi beszámolót készít az NKFI Hivatal részére.
A szakmai és pénzügyi beszámoló minősítését a Kutatási Kiválósági Tanács figyelembe veszi a
következő évi EKÖP keret megállapítása során.

3.6. A projekt eredményének értékesítésére csak piaci áron kerülhet sor harmadik fél részére, ideértve
az Ösztöndíjas munkáltatóját is.

4. Az ösztöndíj formája és összege

4.1. A támogatás pályázat útján nyerhető el ösztöndíj formájában, amelynek a pályázó a pályázatában
megjelölt bankszámlájára történő folyósításáról a Támogató gondoskodik.

4.2. Az ösztöndíj összege a Kormányrendelet alapján havonta 400.000 Ft/hó/fő.

4.3. Az ösztöndíjas időszak időtartama lehet:

• 24 hónap (2026. február 1. – 2028. január 31.)

• 31 hónap (2026. február 1. – 2028. augusztus 31.)

• 36 hónap (2026. február 1. – 2029. január 31)

• 43 hónap (2026. február 1. – 2029. augusztus 31.)

4.4. Az ösztöndíjas jogviszony megszűnik a jogosultságot megalapozó jogviszonynak az ösztöndíjas
időszak alatti megszűnésével, illetve abszolutórium-megszerzés félévének utolsó napján.

5. Jogosultsági feltételek, pályázati kategóriák

5.1. Jelen pályázatra az alábbi feltételeknek maradéktalanul megfelelő, a kibővített STEM
(matematikai, természettudományi, műszaki, informatikai, agrártudományi, orvos- és
egészségtudományi és művészeti) vagy gazdálkodás- és szervezéstudományi tudományterületen,
illetve az innováció területén kiemelkedő teljesítményt elért természetes személy nyújthat be
pályázatot, aki

• a 2024/2025. tanévben doktori képzésben aktív jogviszonnyal rendelkezett, vagy

• felvételi kérelmet nyújtott be 2025/2026. tanévben induló doktori képzésre,

ÉS

• még nem komplex vizsgázott, vagy

• komplex vizsgáját a 2025/2026. tanév őszi szemeszterében teljesítette,

ÉS

• vállalja, hogy az ösztöndíjas időszak alatt doktori képzésében jogviszonyát fenntartja,

ÉS
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• az EKÖP-KDP ösztöndíjas jogviszony időszakában munkaviszonyban vagy munkavégzésre
irányuló egyéb jogviszonyban áll, amelynek keretében az ösztöndíjas időszak alatt teljes
munkaidőben (napi nyolc óra), vagy részmunkaidő esetében legalább a teljes munkaidő 50%-ának
megfelelő mértékben van foglalkoztatva, és legalább a garantált bérminimumnak megfelelő –
részmunkaidő esetén arányosan számítandó – díjazásban részesül.

5.2. Az EKÖP-KDP ösztöndíjas időszak alatt a doktori hallgatóval munkaviszonyban vagy
munkavégzésre irányuló egyéb jogviszonyban álló munkáltató (a továbbiakban: Munkáltató) kizárólag
a Magyarországon a pályázat benyújtásakor székhellyel, telephellyel vagy fiókteleppel rendelkező

• költségvetési szerv, költségvetési szerv jogi személyiséggel rendelkező intézménye,

• kettős könyvvitelt vezető gazdasági társaság, vagy

• nonprofit szervezet lehet.

5.3. Felsőoktatási intézmény, valamint minisztériumok és azok irányítása vagy felügyelete alatt álló
költségvetési szerv az EKÖP-KDP keretében nem lehet Munkáltató, kivéve, ha a doktori hallgató a
felsőoktatási intézménnyel vagy a költségvetési szervvel egészségügyi szolgálati jogviszonyban áll,
illetve, ha a munkaviszony állami fenntartású oktatási intézményben történő feladatellátásról szól.
Továbbá a felsőoktatási intézmény, a minisztériumok és azok irányítása vagy felügyelete alatt álló
költségvetési szerv Munkáltató lehet a pályázat benyújtását követően történt jogutódlás esetén.

5.4. A költségvetési kutatóhelyek1, a HUN-REN Kutatási Hálózathoz tartozó kutatóhelyek és a
Támogatott Kutatócsoportok Irodája az EKÖP-KDP keretében nem lehetnek Munkáltatók.

5.5. Nem lehet Munkáltató a kizárás időtartama alatt az a jogi személy, amelyet bármely korábbi
Kooperatív Doktori Programból kizártak.

5.6. A Felhívás keretében munkavégzésre vagy munkavégzésre irányuló egyéb jogviszonynak
tekinthető különösen: közszolgálati jogviszony, bírósági szolgálati, igazságügyi alkalmazotti szolgálati

[…]

számított 30 napon belül a kutatás megvalósításáról az ösztöndíjas szakmai záró beszámolót nyújt be
a rektornak, melyet a Támogató szakértők felkérésével értékel.

18.5. Témavezető, vállalati szakértő váltás

Amennyiben az EKÖP-KDP ösztöndíjas a jogviszony ideje alatt a témavezető és/vagy a vállalati
szakértő személyében változás szükséges (pl. a vállalati szakértő munkaviszonya a Munkáltatónál
megszűnik stb.), úgy a változást annak indoklásával, az új témavezető és/vagy vállalati szakértő
esetében a pályázat benyújtásához szükséges, rájuk vonatkozó dokumentumokkal együtt a Támogató
részére be kell nyújtani. A változtatási kérelmet az EKÖP-KDP ösztöndíjas nyújtja be. A Támogató
a rendelkezésére álló dokumentumok alapján azok beérkezését követő 60 napon belül dönt a
témavezető és/vagy a vállalati szakértő váltásának elfogadásáról. A döntésről a tájékoztatja az EKÖP-
KDP ösztöndíjast és a Munkáltatót. Amennyiben a Támogató a cserét jóváhagyja, úgy a
témavezető/vállalati szakértő váltására sor kerülhet. A korábbi témavezetővel/vállalati szakértővel a
feladatellátásról szóló szerződést meg kell szüntetni, és helyette az új témavezetővel/vállalati
szakértővel kell szerződést kötni. A témavezető/vállalati szakértő váltás kezdő dátuma az a dátum,
amikortól a Támogató a váltást jóváhagyja.

Amennyiben a Támogató a témavezető/szakértő cseréjét nem hagyja jóvá, úgy az EKÖP-KDP
ösztöndíjas egy újabb témavezető/vállalati szakértő kijelölésére jogosult. Amennyiben a Támogató a
második témavezető/vállalati szakértő cseréjét sem hagyja jóvá, úgy az EKÖP-KDP ösztöndíjas
ösztöndíjas jogviszonya az elutasítás kézhezvételét követő hónap első napjától megszűnik.

18.6. Munkáltató váltás

Amennyiben az ösztöndíjas jogviszony ideje alatt, kivételesen indokolt esetben Munkáltató váltásra
kerül sor, az ösztöndíjas jogviszony fenntartásához a Támogató jóváhagyása szükséges. A Munkáltató
váltást az ösztöndíjasnak kell kezdeményezni, annak indoklásával. A Támogató a rendelkezésére álló
dokumentumok alapján azok beérkezését követő 60 napon belül dönt a Munkáltató váltásának
elfogadásáról. A döntésről tájékoztatja az EKÖP-KDP ösztöndíjast és az érintett Munkáltatókat.
Amennyiben a Támogató a Munkáltató váltást nem hagyja jóvá, az EKÖP-KDP ösztöndíjas
ösztöndíjas jogviszonya megszűnik a Munkáltató váltás hónapjának első napjától.

Nem számít Munkáltató váltásnak a Munkáltató jogszabályon alapuló vagy jogutódlással történő
változása. A jogszabályon alapuló, vagy jogutódlással történő Munkáltató váltás esetén a Támogató
jóváhagyása nem szükséges, a jogutódlást az ösztöndíjasnak kell bejelentenie annak bekövetkeztét
követő 30 napon belül a Támogatónak.
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19. Az intézményi támogatás elszámolása

A felsőoktatási intézmény elszámolására az NKFI Hivatal által a felsőoktatási intézmény részére
kibocsátott támogatói okirat rendelkezései az irányadóak.

20. Nyilvánosság

Az ösztöndíjasnak kommunikációjában, illetve kiadványaiban meg kell jelölnie az Egyetemi Kutatói
Ösztöndíj Program [University Research Scholarship Programme (EKÖP)] megnevezést, a Kulturális
és Innovációs Minisztérium (Ministry of Culture and Innovation) nevét, valamint a Nemzeti Kutatási,
Fejlesztési és Innovációs Alap (National Research, Development and Innovation Fund) nevét és –
amennyiben a kommunikáció formája azt lehetővé teszi – annak hivatalos grafikai logóját. A logó
letölthető a következő oldalról: www.nkfih.gov.hu.

21. Egyéb feltételek

A pályázó, a témavezető és a szakértő a rá vonatkozó nyilatkozat aláírásával az ott rögzítetteknek
megfelelően hozzájárul személyes adatainak a Támogató, a Kulturális és Innovációs Minisztérium és
a Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Hivatal általi kezeléséhez.

22. Kifogáskezelés

22.1. A támogatási döntés ellen más szervhez jogorvoslati kérelem nem nyújtható be.

23. További információk

23.1. A Felhívás és annak mellékletei együtt képezik a pályázati dokumentációt és tartalmazzák a
pályázáshoz szükséges összes feltételt.

23.2. A pályázati csomag dokumentumai letölthetőek a Soproni Egyetem elektronikus felületéről:

https://www.uni-sopron.hu/ekop

23.3. A pályázó a pályázattal kapcsolatos további információkról tájékoztatást az alábbi elérhetőségen
kérhet:

Pócza-Tóth Szilvia
ekop.kdp@uni-sopron.hu

0699/ 518-731, 0630/570-7074

Mellékletek (kérjük minden benyújtott dokumentum magyar nyelven, elektronikusan történő
kitöltését):

1. Kutatási terv
2. Pályázati adatlap az adatlapon a pályázó megjelöli a kutatási témájának tudományterületi és

tudományági besorolását, valamint a képzési területét a 9. mellékletben található lista alapján
3. Pályázói nyilatkozat
4. Doktori iskola nyilatkozata
5. Témavezetői nyilatkozat
6. Vállalati szakértői nyilatkozat
7. Munkáltatói nyilatkozat
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8. Ösztöndíjszerződés minta
9. Tudományági és képzési besorolás
10. Bírálati szempontok