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BÍRÁLATI SZEMPONTOK

Bírálati lap

SZEMPONT ADHATÓ
PONTSZÁM

ADOTT
PONTSZÁM

A pályázó szakmai alkalmassága (szakmai önéletrajz és az eddigi
tudományos/műszaki/művészeti eredmények figyelembevételével)
tudományos teljesítmény, cikk, előadások, konferenciarészvétel;
külföldi tanulmányút;
OTDK helyezés (1-3.);
megadott szabadalom, mintaoltalom, egyéb iparjogvédelmi oltalom;
mester-/osztatlan képzésben megszerzett diploma minősítése;
kutatócsoportban, projektben való részvétel, innovációs tevékenység;
korábbi ösztöndíjak, elismerések;
releváns munkatapasztalat.
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A témavezető szakmai alkalmassága (szakmai önéletrajz és az eddigi tudományos és
kutatási teljesítmény, illetve a témavezetésével megszerzett PhD/DLA tudományos
fokozatok számának figyelembevételével)
tudományos teljesítmény;
a témavezető szakmai-tudományos projektnek/műhelynek a vezetője (vagy volt);
a témavezetői tevékenységével dokumentálhatóan elősegíti a tudományos utánpótlás
nevelését.
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A vállalati szakértő szakmai alkalmassága (szakmai önéletrajz és az eddigi tudományos/
kutatási teljesítmény figyelembevételével)
szakmai, témairányultságú tapasztalat;

tudományos tevékenység (publikációk, K+F tevékenység, a témához illeszkedő releváns
munkásság, végzettségek, tudományos fokozat stb.);
szakértői tevékenységével vélelmezhetően elősegíti a nyertes pályázó kutatását és annak
hasznosítását;
korábbi, felsőoktatást segítő munkásság.
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A Munkáltató alkalmassága (témaválasztás és tevékenységi kör illeszkedése, kutatói
munkakörben foglalkoztatottak számának alakulása és a kutatás fejlesztési és innovációs
eredmények figyelembevételével)
rendelkezik a megfelelő szaktudással és eszközparkkal, amely illeszkedik a pályázó kutatási
pályázatához;
rendelkezik a kutatási téma szempontjából megfelelő, eredményes szakmai tevékenységgel és
szükséges eszközparkkal;
a kutatói munkakörben foglalkoztatottak számának alakulása kedvező a kutatásfejlesztési és
innovációs eredmények szempontjából
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A téma tudományos megalapozottsága (a benyújtott kutatási terv és a témavezető
értékelése figyelembevételével)
kiemelten a kibővített STEM területen végzett kutatás;
újszerűség;
tudományos háttér kellő indoklása, vázolása;
kutatási terv kidolgozottsága, részletessége, megvalósíthatósága, kutatás eredményeinek
közvetlen hasznosulása, hasznosíthatósága
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A téma és a kutatási terv vállalati (a benyújtott kutatási terv és a szakértő értékelése
figyelembevételével) és doktori iskolai relevanciája (a pályázó kutatási tervében foglaltak
alapján a pályázó kutatásához és a doktori tanulmányok folytatásához rendelkezésre álló
személyi és a tárgyi infrastruktúra feltételek, valamint a végzett doktorok számának és a
doktori képzést megkezdők száma arányának alakulása figyelembevételével), az eredmények
lokális és/vagy nemzetgazdasági hasznosíthatósága
innovációs faktor;
piacképesség;
megvalósíthatóság.
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Bíráló olvasható neve Bíráló aláírása